UBND HUYỆN BÌNH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

SỐ :  154  /PGD&ĐT-TCCB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                Bình Giang, ngày 17  tháng 8  năm 2011

HƯỚNG DẪN

Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển dụng viên chức

 sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2011

-------------------

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS Trong huyện.

Căn cứ Công văn số 79/LN-NV-GD&ĐT ngày 15 tháng 02 năm 2011 của Liên ngành : Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc tổ chức tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2011, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển dụng viên chức năm 2011 như sau:

1. Thẩm quyền xây dựng kế hoạch tuyển dụng:

Các trường Tiểu học, THCS chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch tuyển dụng của trường mình.

2. Nội dung kế hoạch tuyển dụng gồm:

a. Chỉ tiêu tuyển :

Các trường căn cứ chỉ tiêu biên chế được giao năm 2011, quy mô phát triển số lớp, số học sinh của nhà trường trong những năm tới, nhu cầu công việc, vị trí công tác và nguồn tài chính của đơn vị để xác định số lượng viên chức, cơ cấu giáo viên bộ môn cần tuyển.

b. Cơ cấu bộ môn và trình độ chuyên môn cần tuyển.

c. Địa điểm, lệ phí và hồ sơ đăng ký dự tuyển:

- Địa điểm nộp hồ sơ tại một trong 3 địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ hoặc tại trường có chỉ tiêu tuyển.

- Lệ phí, hồ sơ dự tuyển : theo quy định chung.

d. Dự kiến thành phần Hội đồng tuyển dụng: Lưu ý cán bộ Thanh tra, giám sát quá trình tổ chức kỳ thi do UBND huyện điều động

e. Hình thức tuyển dụng : Toàn huyện thống nhất hình thức thi tuyển.

g. Thời gian thi tuyển : Do huyện thống nhất

Một số lưu ý khi xây dựng kế hoạch :

- Chỉ tiêu biên chế tăng thêm của các trường TH, THCS năm 2010 và 2011 là cơ sở để giao kinh phí, không thực hiện tuyển dụng năm 2011.

-  Giáo viên cấp THCS chỉ tuyển tối đa không quá 50% giáo viên còn thiếu của từng bộ môn.

- Biên chế có mặt đến 30-8-2011: Mục giáo viên chia theo cơ cấu bộ môn cần thống kê đúng theo viên chức bộ môn đã báo cáo với Phòng Giáo dục và Đào tạo trước đây (tính cả biên chế giáo viên là tổng phụ trách đội), không tính giáo viên hợp đồng.

- Những trường không có chỉ tiêu tuyển cũng xây dựng kế hoạch (mục chỉ tiêu tuyển ghi 0 và các phần sau bỏ).

             3.Yêu cầu về chuyên môn, trình độ đào tạo:
          Thí sinh đăng ký dự tuyển vào các ngạch thuộc sự nghiệp Giáo dục phải tốt nghiệp hệ chính quy.

           1- Thi vào ngạch giáo viên Tiểu học: Có bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm trở lên đúng chuyên ngành cần tuyển, nếu tốt nghiệp cao đẳng khác có chuyên môn phù hợp với bộ môn cần tuyển thì phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm;

              2-Thi vào ngạch giáo viên THCS : Có bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm trở lên đúng chuyên ngành cần tuyển, nếu tốt nghiệp cao đẳng, đại học khác có chuyên môn phù hợp với bộ môn cần tuyển thì phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm;

            3-Thi vào ngạch thư viện : Những người tốt nghiệp trung cấp thư viện trở lên;
           4- Thi vào ngạch thiết bị, thí nghiệm:  Các trường Tiểu học những người tốt nghiệp trung cấp thiết bị, thí nghiệm trở lên; Thi vào ngạch thiết bị, thí nghiệm các trường THCS tốt nghiệp Cao đẳng thiết bị, thí nghiệm trở lên.

           5- Thi vào ngạch văn thư, kế toán : tốt nghiệp trung cấp trở lên, đúng với chuyên ngành cần tuyển và chỉ tuyển đối với những trường còn thiếu chỉ tiêu theo quy định tại Thông tư liên tịch số 35/2006/TTLT-BGD&ĐT - BNV ngày 23 tháng 8 năm 2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ hướng dẫn định mức biên chế viên chức ở các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;
             - Ngạch văn thư: Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành Văn thư, Văn thư lưu trữ, hành chính văn thư.

              - Ngạch kế toán tốt nghiệp các chuyên ngành: Kế toán, Tài chính - Kế toán từ trung cấp trở lên.
           6- Thi vào ngạch y tế trường học: Tốt nghiệp từ trung cấp trở lên thuộc các chuyên ngành y sĩ răng trẻ em, điều dưỡng đa khoa, kỹ thuật viên điều dưỡng, y sỹ đa khoa.
        4. Thời gian duyệt kế hoạch tuyển dụng với các trường: 01 ngày 31/8/2011.

- Buổi sáng : từ 7 giờ 30 duyệt với các trường Tiểu học.

- Buổi chiều : từ 13 giờ 30 duyệt với các trường THCS.

Thành phần đi duyệt : Hiệu trưởng nhà trường

Hồ sơ duyệt gồm : - Kế hoạch tổ chức tuyển dụng viên chức của trường (3 bản theo mẫu gửi kèm ).

Trên đây là hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo về xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục năm 2011, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiên cứu, triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận TCCB) để tổng hợp báo cáo cấp trên xem xét, giải quyết./.
	    Nơi nhận :

      - Như kính gửi;

      - Lưu TCCB.
	TRƯỞNG PHÒNG

                  Phạm Thanh Tùng

	PGD&ĐT HUYỆN BÌNH GIANG
TRƯỜNG :............................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:         / KH-TDVC
	        Bình Giang, ngày        tháng 8  năm  2011

KẾ HOẠCH  TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2011

Kính gửi:  - UBND huyện Bình Giang.

        - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Giang.

        - Phòng Nội vụ huyện Bình Giang.

 Căn cứ Hướng dẫn Liên ngành số 79/LN-NV-GD&ĐT ngày 15/02/2011 của Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2011.

Trường..............................lập kế hoạch tổ chức tuyển dụng viên chức năm 2011 như sau:

1. Biên chế được giao năm 2011:

          Tổng số :.................. chia ra: CBQL:...............giáo viên:................nhân viên:...........
           1. Biên chế được giao năm 2009:

         Tổng số :.................. chia ra: CBQL:...............giáo viên:................nhân viên:...........
           2. Biên chế có mặt đến 30/ 8 /2011:

Tổng số:.........................chia ra:

+ CBQL:.................

+ Nhân viên:................trong đó: Văn thư, thủ quỹ:............Kế toán:...........Thư viện:........

Thiết bị :............Y tế trường học:....................

+ Giáo viên:................trong đó: Chia theo cơ cấu bộ môn.........................................

3. Kế hoạch năm học 2011-2012:

Số lớp:....................................số học sinh:.........................

4. Chỉ tiêu tuyển: Tổng số:.........................người

Chia ra: Nhân viên.................trong đó:.......................................................................

               Giáo viên:....................... trong đó:..............................................................

5. Hình thức tuyển dụng:

6. Địa điểm, lệ phí, hồ sơ đăng ký tuyển dụng:

- Địa điểm :..................

- Lệ phí thi, hồ sơ thi:...........................

7. Hội đồng tuyển dụng:

- Chủ tịch:.....................

- Phó chủ tịch:...................

- Thư ký:....................

- Các ủy viên:................

8. Đăng ký tài liệu ôn thi, hướng dẫn ôn thi, ra đề thi:............................

Trường:.............................xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2011, đề nghị các cấp có thẩm quyền phê duyệt để thực hiện./.

	   Nơi nhận :

    - Như kính gửi;

    - Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

PAGE
3